
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko 

zpravodaj 
2018 



Zpravodaj DSO Broumovsko 

2 

 

Starosta obce Vernéřovice  

Ing. Tomáš Havrlant 

1) Můžete našim čtenářům představit Vaši obec? 

Obec Vernéřovice, nalézající 
se severozápadně od Broumova v údolí 
dnešního Vernéřovického potoka, byla 
jako ves lánového typu založena 
za kolonizace Broumovska někdy 
v  polovině 13. století. V současné době 
mají Vernéřovice cca 320 obyvatel. 
Vernéřovice nejsou v centru masívního 

turistického zájmu, ale poskytují klidné místo pro rodinnou 
rekreaci. Poslední roky jsou Vernéřovice známé domovem 
Ekofarmy Bošina, která přitahuje zájemce o ekologické 
potraviny a pořádáním osvětových akcí o moderním 
zemědělství. 

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte? 

V roce 1990, kdy Vernéřovice získaly samostatnost, jsem byl 
zvolený v listopadových volbách členem prvního 
zastupitelstva Vernéřovic. Mé další působení v zastupitelstvu 
je spojené s rokem 2006, kdy jsem byl zvolený místostarostou 
obce Vernéřovice. Od roku 2010 do současnosti jsem ve 
funkci neuvolněného starosty obce Vernéřovice. A co bych 
chtěl vyzdvihnout na mém funkčním období ve funkci 
starosty? Podařilo se nám udržet školu a školku, kterou obec 
zřizuje jako svou příspěvkovou organizaci. Jak škola, tak 
školka jsou moderně vybaveny a o naše děti se stará 
vynikající pedagogický sbor a ostatní pracovníci. Obec 
provozuje na své náklady obchod a hospodu, protože se 
dlouhodobě nedařilo udržet jejich provoz na tržním principu. 
Ve Vernéřovicích funguje Česká pošta jako státní podnik. 
Máme vybudované velmi pěkné zázemí pro naše technické 
služby a naši zaměstnanci disponují novou, moderní 
technikou. Podařilo se nám celkově zrekonstruovat sál 
kulturního domu, který patří k nejhezčím na celém 
Broumovsku. Ve středu obce jsme vybudovali nové hřiště,  

 

které využívají hlavně děti. A čeho si nejvíce cením? Ve 
Vernéřovicích je kolem zastupitelstva a ostatních spolků 
vynikající parta lidí, která dokáže zorganizovat mnoho akcí 
během celého roku. Věřím, že Vernéřovice jsou dobré místo 
pro život.  

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko? 

Členství v DSO Broumovsko pro mě znamená hlavně 
setkávání se starosty z okolních obcí, pomoc a získávání 
praktických zkušeností spojených s řízením obce. Není 
žádnou novinkou, že se každým rokem zvyšuje 
administrativní náročnost vedení agendy samosprávy a 
požadavky ze strany krajských a státních orgánů. Naše DSO 
poskytuje obcím odborný servis. Ulehčuje tak praktické 
fungování hlavně malým obcím, které nemají aparát 
odborných pracovníků. Dále si na DSO Broumovsko cením, 
že svou vahou podpořilo náš spor se státem, který se týká 
introdukce velkých šelem do naší kulturní krajiny. Je to 
kontroverzní téma, které polarizuje celou společnost. Proto je 
důležité, že starostové podpořili hledání řešení tak citlivého 
problému soudní cestou. 

4) Na co se mohou těšit občané Vaší obce v následujících 

letech? 

Aktuálně připravujeme realizaci výměny oken na sále 
kulturního domu. V srpnu začala oprava naší dominanty, 
kostela sv. Archanděla Michaela, který je v majetku církve. 
Nejviditelnější výsledek bude, že kostel dostane novou 
fasádu. Proto plánujeme opravu naší hřbitovní zdi, která je 
částečně poničená. Výsledný vzhled celého areálu pak bude 
co nejlepší. Nemáme velké investiční plány. Budeme se snažit 
zachovat současný standart pro naše obyvatele.  

5) Co byste popřál obyvatelům Broumovska? 

Broumovsko nejsou jen turisticky atraktivní místa. Je to také 
krajina, kterou po staletí přetvářeli naši předci tak, aby se jim 
zde dobře žilo. Přeji všem obyvatelům, aby v jejich 
každodenním životě převládaly pozitivní aspekty života na 
Broumovsku nad nevýhodou našeho umístění v pohraničí.  

Vážení kolegové, vážení občané,  
 

připravili jsme pro Vás podzimní vydání občasníku Dobrovolného svazku obcí Broumovsko, tentokrát pouze v elektronické 

podobě. Přesto věřím, že si i tak náš občasník najde cestu k Vám, občanům Broumovska. 

Letošní podzim je ve znamení komunálních voleb. Občané všech obcí na Broumovsku si zvolí své zastupitele na nové čtyřleté 

období. A to je čas pro ohlédnutí se zpátky a zhodnocení, co se nám povedlo a co ne. Stejně tak je tomu i u našeho 

Dobrovolného svazku obcí Broumovsko.  

Centrum společných služeb, které společně provozujeme, je významným pomocníkem pro obce. Obce se jej naučily velmi 

dobře využívat. Centrum neslouží pouze pro zpracovávání žádostí o dotace, ale je skutečným pomocníkem pro starosty při 

jejich každodenní práci. Centrum připravuje řadu společných projektů. Jedním z nejžádanějších a nejlépe hodnocených je 

projekt na implementaci GDPR – ochrana osobních údajů, a zavedení tzv. Pověřence. Naše centrum se 

s tímto úkolem velmi dobře vypořádalo a tuto službu již zajišťujeme nejenom pro většinu obcí a škol v 

našem regionu, ale i pro některé obce na Policku. To, co se nám dlouhodobě nedaří, je zavedení 

motivačního systému pro třídění odpadů. A tak věřme, že noví představitelé měst a obcí najdou i v této 

oblasti takové řešení, které zvýhodní poctivé třídění odpadů. Co je naopak velmi cenné, to je 

komunikační platforma, která slouží k předávání zkušeností a vyjasňování postoje jednotlivých obcí k 

daným problémům.  

Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál šťastnou volbu při výběru Vašich zastupitelů. 

 

 

                                                                                                                             Karel Rejchrt, předseda DSO Broumovsko                



Zpravodaj DSO Broumovsko 

3 

Starosta obce Hejtmánkovice  

Václav Harasevič 

1) Můžete našim čtenářům představit Vaši obec? 

 První písemná zmínka o obci 
Hejtmánkovice se datuje kolem roku 
1296, jak dokládají poznámky opata 
Bavora, který působil ve 14. st. 
v broumovském klášteře a zasloužil se 
o zřízení benediktínského probošství. 
Obec se nachází v chráněné krajinné 
oblasti Broumovsko a těsně sousedí 

s městem Broumov, rozprostírá se na ploše 13,01 km2 
v nadmořské výšce 418 m. V současné době v obci žije 604 
obyvatel. Hejtmánkovice mají typické uspořádání kolonizační 
vesnice. Osou obce je komunikace podél vodního toku, poblíž 
komunikace leží usedlosti. Hejtmánkovice patří k obcím, které 
se mohou pyšnit poměrně vysokým počtem zděných statků 
broumovského typu. V obci Hejtmánkovice probíhá aktivní 
společenský život, je pořádáno mnoho společenských akcí. 
Například Masopustní průvod, Ostatková zábava, Pálení 
čarodějnic, Den matek, Dětský den, Sousedské posezení, Malé 
letní dovádění kdy obec Hejtmánkovice byla průkopníkem 
této akce a uspořádala I. ročník. Tato akce pokračuje 
v jednotlivých obcích dodnes. Vánoční besídka pro děti a 
dospělé, zájezdy na muzikál, vítání občánků a v neposlední 
řadě výlov rybníka. V obci je aktivní spolková činnost  SDH, 
TJ Sokol, Hejtmanky a Honební společenstvo Hejtmánkovice 
– Jetřichov.  Všechny složky se aktivně podílejí na kulturním 
a sportovním životě v obci. Například TJ Sokol v sezóně 
okresního přeboru podzim 2017 a jaro 2018 se umístil na 1. 
místě v této soutěži.  SDH Hejtmánkovice v soutěžích 
požárního sportu se rovněž umísťují na předních místech. 
Hejtmanky pořádají výlety a besedy. Honební společenstvo 
pořádá akci Vaření zvěřinového guláše na kotlíku. V roce 
2014 obec získala v soutěži Vesnice roku KHK modrou stuhu 
za společenský život v obci. 

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte? 

Starostou obce jsem 3. volební období - 12 let.  

Čeho si nejvíce cením? Poctivých a pracovitých lidí. Jako 
svého největšího úspěchu si cením získání dotace na 
polyfunkční dům v Hejtmánkovicích, kdy z 82 uchazečů o 
dotaci jsme se umístili na 2. místě a samozřejmě i dalších věcí 
např. získávání dotací. 

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko? 

Je to pro mne opora, spolupráce a řešení společenských 
problémů. 

4) Na co se mohou těšit občané Vaší obce v následujících 
letech? 

Získáním dotace na polyfunkční dům se konečně dočkají 
občané obecního sálu pro pořádání kulturních akcí, což v obci 
dlouhá léta chybělo. V domě budou i další aktivity, sociální 
služby a zájmové.  

Vybudujeme multifunkční sportoviště, dokončí se zázemí na 
fotbalovém hřišti. Poslední etapa asfaltování zadní 
komunikace pro cyklisty a pěší. Oprava hlavní komunikace, 
která proběhne v příštím roce. Výsadba alejí v extravilánu. 

Mohou se těšit na všechny kulturní akce, které v obci 
každoročně probíhají a staly se již tradicí.    

Toto je jen krátký seznam, samozřejmě připravujeme mnoho 
dalšího k vylepšení v naší krásné obci. Samozřejmě nejde vše 
najednou.   

5) Co byste popřál obyvatelům Broumovska? 

 

Hodně zdraví, pohody, šťastnou ruku při volbách, nové 
pracovní příležitosti, mír a lásku.  

Témata na členských schůzích 

Od minulého vydání Zpravodaje DSO Broumovsko se 
uskutečnilo několik členských schůzí, na kterých se starostové 
sešli, aby prodiskutovali aktuální témata, která je v jejich 
obcích nejvíce pálí, která je potřeba vyřešit, nebo která se 
vyřešit chystají. Prodiskutování těchto témat přináší starostům 
možnost podělit se vzájemně o zkušenosti a získat tak nové 
úhly pohledu na problematiku jejich obcí. 

 

GDPR – ochrana osobních údajů  

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, označované jako 
GDPR (General Data Protection Regulation), představuje 
právní rámec ochrany osobních údajů platný na celém území 
Evropské unie. Tento nový evropský právní předpis, který se 
dotkl celé veřejné správy, vešel v účinnost 25. května 2018.  

Orgány veřejné moci si již byly povinny zřídit pozici tzv. 
pověřence pro ochranu osobních údajů a změnit vnitřní 
předpisy. Dle informací Úřadu pro ochranu osobních údajů 
byl jmenován velký podíl externě působících pověřenců, ať už 
to jsou advokáti, IT odborníci, specializované poradenské 
firmy (zejména ve školství), individuální podnikatelé, anebo 
pro obce např. Sdružení místních samospráv, pověřené obecní 
úřady či dobrovolné svazky obcí. 

V případě implementace GDPR na Broumovsku bylo většinou 
využito právě Dobrovolného svazku obcí Broumovsko a jen 
ojediněle si některé subjekty zařídily řešení problematiky 
GDPR po své ose. Celkem má DSO na starosti 27 obcí a 13 
škol a školek, kterým poskytuje poradenství a informace, 
zajišťuje komunikaci se subjekty údajů a usnadňuje výkon 
jejich práv, což je hlavním úkolem pověřence pro ochranu 
osobních údajů. 

Nákup na komoditní burze 

Od zástupců Mikroregionu Severo-Lanškrounsko nám byla 
nám doporučena firma, se kterou jsme začali koncem roku 
2017 spolupracovat a díky které jsme na komoditní burze 
Kladno získali pro čtyři členské obce nového dodavatele 
elektřiny s lepší cenou, než měly doposud.  



Zpravodaj DSO Broumovsko 

4 

Prozatím jsme nakupovali pomocí města Unhošť, které již 
mělo potřebné podklady k soutěžení na burze a vzalo nás pod 
svá křídla. Takto jsme nakoupili elektřinu na rok 2018 a 
v nynější době již řešíme potřebné podklady k nákupu 
samostatně za DSO Broumovsko. Na další roky se připojily 
další dvě členské obce a jedna se vrátila se svému 
dlouhodobému dodavateli. Nyní tedy začínáme soutěžit 
nového dodavatele elektrické energie pro pět členských obcí 
DSO Broumovsko a doufáme v tu nejlepší cenu, jakou to jen 
bude možné.  

Spolupráce s MAS Broumovsko+ 

V souvislosti se spoluprací s MAS Broumovsko+ bylo 
dohodnuto, že se pracovnice MAS budou účastnit členských 
schůzí DSO Broumovsko. Tato pravidelná účast má přinést 
větší informovanost starostů o připravovaných výzvách a 
bližších informací o možnostech podpory. 

Malé letní dovádění – den plný 
her a zábavy 

 
V sobotu 16. 6. 2018 se v areálu AQA Landu v Meziměstí 
konal již devátý ročník Malého letního dovádění. O putovní 
pohár se v „obecní olympiádě“ utkaly týmy ze všech obcí 
Broumovska, kromě Otovic a hostující tým z DSO Policka ve 
velmi netradičních disciplínách – Anglické kuličky, Vodonoši, 
Orlowskiho pomsta, Běh na dovolenou, Bití přes hlavičku a 
poslední disciplína Burlaci na koupališti, u které se někteří 
soutěžící pěkně namočili. Vítězem letošního ročníku se stalo 
družstvo Broumova, které bude v příštím ročníku pořadatelem 
již desátých her Malého letního dovádění. Na druhém místě 
skončilo družstvo Teplic nad Metují a v pořadí třetí se umístilo 
domácí družstvo Meziměstí. 

V areálu AQA Landu v Meziměstí soutěžilo 13 týmů z obcí 
Broumovska a již tradičně jedno družstvo z Policka. Sešlo se 
tedy 14 obcí i se svými starosty, místostarosty a dalšími 
příznivci. Dostavil se také hejtman Královéhradeckého kraje 
pan Jiří Štěpán, senátor a bývalý hejtman pan Lubomír Franc 
a pan radní Královéhradeckého kraje Pavel Hečko, jejichž 
účasti si velice vážíme. Počasí přálo a soutěže probíhaly na 7 
stanovištích, až se nakonec všechny týmy vystřídaly u všech 
soutěží. 

Bylo připraveno zázemí i občerstvení pro soutěžící i diváky, 
děti využívaly k pobavení skákacího hradu. Všechny týmy 
měly připravené posezení ve velkoprostorových stanech. Mezi 
soutěžemi mohli účastníci shlédnout ukázku míchání nápojů. 
K poslechu hrála stylová reprodukovaná hudba a zazpívaly 
děti ze ZUŠ pod vedením paní učitelky Nentvichové.  

Po slavnostním vyhlášení vítězů a poděkování všem, kteří se 
her zúčastnili, hrála skupina DOTEKY. Zúčastnění se již teď 
těší na jubilejní 10. ročník, který bude pořádán tentokrát 
v Broumově. 

Dobrovolný svazek obcí jako 
CSS 

 
Starostové členských obcí DSO Broumovsko se pravidelně 
schází každý měsíc na členských schůzích a jednou za půl roku 
je jedna z členských schůzí věnována projektu „Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 
zkráceně také „Centrum společných služeb (CSS)“, do kterého 
se Dobrovolný svazek obcí Broumovsko před více než rokem 
zapojil. Projekt Svazu měst a obcí České republiky slouží 
k snadnější a efektivnější možnosti spolupráce při řešení 
problémů.  

Pomocí CSS zajišťujeme odbornou pomoc nejen starostům, 
ale i občanům, kteří se na nás mohou obracet se svými 
požadavky a dotazy. Mezi nejdůležitější činnosti a hlavní 
náplň práce CSS patří vytváření vazeb mezi obcemi, k čemuž 
přispívá právě organizace pravidelných setkání starostů, dále 
je to komunikace se starosty spojená s poradenstvím při 
výkonu veřejné správy, snaha zodpovědět přímo nebo 
odpověď od kompetentních osob zajistit. Velmi důležitou roli 
hraje pomoc při přípravě, řízení a administraci projektů, což 
vede ke snížení administrativní práce pro již tak 
zaneprázdněné starosty.  

Od května 2017 byla do činnosti zařazena nová klíčová 
aktivita, která má za cíl pomáhat obcím Dobrovolného svazku 
se zadáváním veřejných zakázek. Členské obce nyní mohou 
využívat služby Ing. Petra Vláška, který je na částečný úvazek 
zaměstnán v CSS na pozici „Specialista na veřejné zakázky“ a 
který se veřejnými zakázkami ve své podnikatelské činnosti již 
dlouhodobě zabývá.  

Od března 2018 byla do činnosti CSS/DSO Broumovsko 
zařazena další klíčová aktivita, která má za cíl zajistit pro 
členské obce sdíleného Pověřence pro ochranu osobních 
údajů. Na pozici byla obsazena Bc. Hana Wilkeová, která 
pomáhá členským obcím a jejich příspěvkovým organizacím 
lépe se vypořádat s novým obecním nařízením o ochraně 
osobních údajů, označovaného jako GDPR. Již nyní má na 
starosti 27 obcí a 13 škol a školek a to nejen z obcí 
Broumovska, ale i Policka.   



Zpravodaj DSO Broumovsko 

5 

DSO Broumovsko 

(Centrum společných služeb – CSS) 

Klášterní 1, 550 01 Broumov IČ: 67438539 
e-mail: dsobroumovsko@broumov.net 
 
Úřední hodiny: 
pondělí: 9:00 – 12:00, 13:00–17:00  
úterý: 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00  
středa:  9:00 – 14:00 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zaměstnanci CSS 
Lenka Wilkeová, DiS. – manažer  CSS 
tel.: 604 223 902 
 
Ing. Yvona Eliášová – specialista pro rozvoj 
mikroregionu  
tel.: 608 703 558 
 
Ing. Petr Vlášek – specialista na veřejné zakázky 
tel.: 607 965 711 
 
Bc. Hana Wilkeová – pověřenec pro ochranu 
osobních údajů 
tel.: 732 781 068,  
e-mail: poverenec@dsobroumovko.cz 
 

 

Pomocí CSS jsme napomohli k získání dotační podpory pro 

různé projekty: 

SFŽP ČR – Národní program ŽP 

V roce 2018 byly podány 4 žádosti o podporu z Národního programu Životní prostředí vyhlášeného SFŽP ČR na vybudování 

environmentálně zaměřených zahrada mateřských školek v Adršpachu, Božanově, Šonově a v Broumově pro školku na třídě 

Masarykova. Všechny žádosti byly podpořeny. Zahrady se budou upravovat od podzimu 2018 do podzimu 2019.   
 

Celkové výdaje projektů: 

Obec Adršpach – Zahrada skřítka Skaláčka – 

1 394 000,- Kč, podpora 500 000,- Kč 

Obec Božanov – Zahrada pod borovicí – 844 000,- Kč, 

podpora 500 000,- Kč 

Město Broumov, MŠ Masarykova – Lesní zahrada – 

675 000,- Kč, podpora 500 000,- Kč 

Obec Šonov – Kočičí zahrada – 908 000,- Kč,  

podpora 500 000,- Kč. 

 

 

Dotační fond Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova 

Účel 1 - Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti 

 

Obec Vernéřovice získala dotaci na výměnu oken v kulturním domě. Výměna oken proběhne v letošním roce. 

 

Celkové výdaje 526 706,- Kč, dotace 263 700,- Kč 

 

Obec Hejtmánkovice získala dotaci na vybudování víceúčelového hřiště. 

 

Celkové výdaje 2 349 376,- Kč, dotace 1 174 000,- Kč 

 

Obec Božanov získala dotaci na multifunkční dům v obci. 

 

Celkové výdaje 2 014 223,60 Kč, dotace 800 000,- Kč 

 

 

 

 



Zpravodaj DSO Broumovsko 

6 

Účel 2 - Komplexní úprava veřejných prostranství a místních komunikací a pořízení, oprava a údržba místní technické a 

dopravní infrastruktury 

 

Město Teplice nad Metují získalo dotaci na opravu místní komunikace na p.p.č. 

228/5.  

Celkové výdaje 327 733,36, dotace zatím není známa, protože zde probíhá změna 

účelu dotace (původně město Teplice dostalo dotaci na obahnění nádrže Libná ve 

výši 200 000,- Kč) 

 

Obec Martínkovice získala dotaci na novou autobusovou čekárnu, prostor před 

hřbitovem a opravu místní komunikace.  

Celkové výdaje 549 170,88 Kč, dotace 246 600,- Kč 

 

Ministerstvo zemědělství – Výzva MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova II. 

V roce 2018 byly podány 4 žádosti o podporu z výzvy MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova II., kdy obce žádaly do 

Fiche 6 – Investice do lesnických technologií a jeden podnikatel žádal do Fiche 2 – Investice do zemědělských podniků. Obce 

byly úspěšné všechny, podnikatel bohužel nikoliv. 

 

Fiche 6 – Investice do lesnických technologií 

 

Obec Božanov získala dotaci na nákup lesní techniky, konkrétně traktoru 

s příslušenstvím.  

Celkové výdaje 1 694 000,- Kč, dotace 700 000,- Kč 

Obec Hejtmánkovice získala dotaci na pořízení technologie na vyvážení 

dřeva. 

Celkové výdaje 907 500,- Kč, dotace 375 000,- Kč 

Obec Heřmánkovice získala dotaci na pořízení traktorového nosiče 

kontejnerů. 

Celkové výdaje 497 310,- Kč, dotace 205 500,- Kč 

 

Soupis veřejných služeb – zdravotnická zařízení a služby 
  

Druh zařízení a služby Organizace Kontakt 

Městský úřad Broumov: 

Oddělení sociálních věcí a 

zdravotnictví 

Ing. Miloš Andrš 

Vedoucí odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 332 

mobilní: 604 228 015 

oficiální: andrs@broumov-mesto.cz 

Bc. Ivana Jančová 

Sociální kurátor pro 

dospělé, sociální 

pracovník, zástupce 

vedoucího odboru 

Budova II - Komenského 275, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 241 

mobilní: 736 528 769 

oficiální: jancova@broumov-mesto.cz 

Bc. Eva Fischerová 

Agenda péče o seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením 

Budova II - Komenského 275, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 243 

mobilní: 739 527 530 

oficiální: fischerova@broumov-mesto.cz 

Mgr. Iveta Tomanicová 

Sociální pracovník 

 

Budova II - Komenského 275, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 242 

mobilní: 604 228 035 

oficiální: tomanicova@broumov-mesto.cz 

Kamila Lupoměská 

Koordinátorka sociálních 

projektů 

 

Budova I - třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 230 

mobilní: 734 682 901 

oficiální: lupomeska@broumov-mesto.cz 

 

 

 

 

Mgr. Alice Benešová 

Pověřená vedením oddělení 

SPOD, sociální pracovník 

 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 325 

mobilní: 737 208 650 

oficiální: benesova@broumov-mesto.cz 

http://www.broumov.net/ing-milos-andrs/o-1051/p1=1276
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:andrs@broumov-mesto.cz
http://www.broumov.net/bc-ivana-jancova/o-1456/p1=1276
mailto:jancova@broumov-mesto.cz
http://www.broumov.net/bc-eva-fischerova/o-1056/p1=1276
mailto:fischerova@broumov-mesto.cz
http://www.broumov.net/mgr-iveta-tomanicova/o-1398/p1=1276
mailto:tomanicova@broumov-mesto.cz
http://www.broumov.net/kamila-lupomeska/o-1480/p1=1276
mailto:lupomeska@broumov-mesto.cz
http://broumov-mesto.cz/mgr-alice-benesova/o-1307/p1=9286
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:benesova@broumov-mesto.cz


Zpravodaj DSO Broumovsko 

7 

 

 

Městský úřad Broumov: 

Oddělení sociálně – právní 

ochrany dětí 

Bc. Jarmila Hamerská 

Sociální pracovník 

oddělení SPOD 

 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 330 

mobilní: 739 527 535 

oficiální: hamerska@broumov-mesto.cz 

Bc. Lenka Grunerová 

Sociální pracovník 

oddělení SPOD 

 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 322 

mobilní: 739 527 543 

oficiální: grunerova@broumov-mesto.cz 

Bc. Jana Kovářová, DiS. 

Sociální pracovník 

oddělení SPOD 

 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 331 

mobilní: 730 548 138 

oficiální: kovarova@broumov-mesto.cz 

Bc. Šárka Pokorná 

Sociální pracovník 

oddělení SPOD 

Budova III - K Ráji 220, 550 01 Broumov 

pevná linka: 491 504 319 

mobilní: 604 228 037 

oficiální: pokorna@broumov-mesto.cz 

Centrum sociálních služeb 

Naděje Broumov 

Mgr. Eva Kašparová  

Ředitelka Centra sociálních 

služeb Naděje Broumov 

Centrum sociálních služeb Naděje Broumov 

Jiráskova 193 

Nové Město, 550 01 Broumov 1 

tel.: 491 523 596,  

e-mail: kasparova@nadejebroumov.cz 

Domov pro seniory: 

Mgr. Libuše Simonová  

Vedoucí služby  

Jiráskova 193, 550 01 Broumov 

tel.: 776 829 077,  

e-mail: simonova@nadejebroumov.cz 

Pečovatelská služba 

Hovorková Beata  

Vedoucí Pečovatelské 

služby 

Dělnické domy 78, 550 01 Broumov 

tel.: 491 524 808,  

e-mail: hovorkova@nadejebroumov.cz 

Centrum pro rodinu 

Kateřina Kroupová  

Vedoucí Centra pro rodinu 

Lidická 174, 550 01 Broumov 

tel.: 775 905 473,  

e-mail: kroupova@nadejebroumov.cz 

 

Jedná o sociální služby pro území DSO Broumovska.  

Čerpáno z webových stránek města Broumova: www.broumov-mesto.cz. 

 

V následujících číslech našeho informačního zpravodaje naleznete informace o dalších odvětvích veřejných služeb 

poskytovaných občanům na území DSO Broumovsko. 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko  

Klášterní 1, 550 01 Broumov, telefon: +420 491 810 020, e-mail: dsobroumovsko@broumov.net, www.dsobroumovsko.cz 

 

 

 
 

DSOBroumovsko, Zpravodaj k realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze Svazu měst a obcí ČR,  

finanční podpora z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydává DSO Broumovsko, Klášterní 1, 550 01 Broumov.  

Toto číslo vychází v dubnu 2018. E-mail: dsobroumovsko@broumov.net, www.dsobroumovsko.cz. Foto archiv DSO Broumovsko 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko 

Klášterní 1, 550 01 Broumov, mobil: +420 491 810 020  
e-mail: dsobroumovsko@broumov.net  

www.dsobroumovsko.cz 

http://broumov-mesto.cz/bc-jarmila-hamerska/o-1057/p1=9286
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:hamerska@broumov-mesto.cz
http://broumov-mesto.cz/bc-lenka-grunerova/o-1416/p1=9286
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:grunerova@broumov-mesto.cz
http://broumov-mesto.cz/bc-jana-kovarova/o-1326/p1=9286
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:kovarova@broumov-mesto.cz
http://broumov-mesto.cz/bc-sarka-pokorna/o-1507/p1=9286
http://mapy.cz/#x=16.334112&y=50.590535&z=15&d=addr_11280430_1&t=s&q=broumov%252C%2520K%2520R%25C3%25A1ji%2520220&qp=16.323206_50.585012_16.338324_50.590613_15
mailto:pokorna@broumov-mesto.cz
http://www.broumov.net/mgr-eva-kasparova/o-1134/p1=1276
mailto:kasparova@nadejebroumov.cz
http://www.broumov.net/mgr-libuse-simonova/o-1389/p1=1276
mailto:simonova@nadejebroumov.cz
http://www.broumov.net/hovorkova-beata/o-1138/p1=1276
mailto:hovorkova@nadejebroumov.cz
http://www.broumov.net/centrum-pro-rodinu/os-1035/p1=1276
http://www.broumov.net/katerina-kroupova/o-1387/p1=1276
mailto:kroupova@nadejebroumov.cz
http://www.broumov-mesto.cz/
mailto:dsobroumovsko@broumov.net
http://www.dsobroumovsko.cz/


 

8 

 


